90 XXII. "Let this then be my first counsel, that we show the student whom to copy, and to copy in such a way as to strive with all possible care to attain the most excellent qualities of his model. Next let practice be added, whereby in copying he may reproduce the pattern of his choice and not portray him as time and again I have known many copyists do, who in copying hunt after such characteristics as are easily copied or even abnormal and possibly

Rules for
practice.

- 91 Nihil est facilius quam amictum imitari alicuius, aut statum, aut motum. Si vero etiam vitiosi aliquid est, id sumere et in eo ambitiosum esse non magnum est, ut ille, qui nunc etiam, amissa voce, furit in republica, Fufius, nervos in dicendo C. Fimbriae, quos tamen habuit ille, non assequitur, oris pravitatem et verborum latitudinem imitatur. Sed tamen ille nec deligere scivit, cuius potissimum similis esset, et in eo ipso, quem delegerat, imitari etiam vitia voluit.
- 92 Qui autem ita faciet, ut oportet, primum vigilet necesse est in deligendo; deinde, quem probarit, in eo, quae maxime excellent, ea diligentissime persequatur.

Quid enim causae censetis esse, cur aetates extulerint singulae singula prope genera dicendi? Quod non tam facile in nostris oratoribus possumus iudicare, quia scripta, ex quibus iudicium fieri posset, non multa sane reliquerunt, quam in Graecis; ex quorum scriptis, cuiusque aetatis quae dicendi ratio voluntasque fuerit, intellegi potest. Antiquissimi fere sunt, quorum quidem scripta constant, Pericles atque Alcibiades, et eadem aetate Thucydides, subtiles, acuti, breves, sententiis magis quam verbis abundantes. Consecuti sunt hos Critias, Theramenes, Lysias: multa Lysiae scripta sunt; nonnulla Critiae; de Theramene audivimus. Non potuisset accidere ut unum esset omnium genus, nisi aliquem sibi proponerent ad imitandum¹: omnes etiam tum retinebant illum Periclis sucum; sed erant paulo

¹ non . . . imitandum *hic Warmington*: ante Consecuti.

91 faulty. For nothing is easier than to imitate a man's style of dress, pose or gait. Moreover, if there is a fault, it is not much trouble to appropriate that and to copy it ostentatiously, just as that Fufius, who even now is raving in the political world, though his voice has gone, fails to attain the energy in speaking which Gaius Fimbria certainly possessed, though hitting off his uncouth mouthings and broad pronounciation. For all that, however, he did not know how to choose the model whom he would most willingly resemble, and it was positively the faults
92 in his chosen pattern that he elected to copy. But he who is to proceed aright must first be watchful in making his choice, and afterwards extremely careful in striving to attain the most excellent qualities of the model he has approved.